

Notat

Til: Olje- og energidepartementet

**Fra: International Association of Geophysical Contractors (IAGC),
avdeling Norge**

Dato: 21.05.08

Høringsnotat 20. konsesjonsrunde

IAGC viser til brev fra Olje- og energidepartementet datert 20. april, der det bes om kommentarer til forslaget til blokker for utlysning i 20. konsesjonsrunde.

Olje- og gassindustriens bidrag til norsk økonomi er betydelig. Viktigheten av disse inntektene for Staten og fellesskapet er kjent av alle. Sysselsettingen i denne næringen er også betydelig. Fremtidig verdiskaping og et godt velferdsammfunn avhenger mye av at Norge forstetter sin gode tradisjon med å ivareta gode rammevilkår for denne industrien.

De seismiske kontraktører, representert av IAGC i dette brevet, er en viktig del verdiskjeden i Norsk oljevirksomhet. Det er tilfelle både når det gjelder leting etter nye olje- og gassforekomster, men også når det gjelder høyere utnyttelsegrad fra eksisterende olje- og gassfelt.

Oljeproduksjonen på norsk sokkel har falt med 30 prosent siden 2000. Til tross for økende gassproduksjon, har den samlede norske petroleumsproduksjonen falt med nær ti prosent siden toppåret 2004. Konsekvensene av denne utviklingen for det norske samfunnet har så langt blitt usynliggjort av en stadig økende oljepris. For å motvirke produksjonsfallet og sørge for fortsatt inntekter til staten, må det bli gjort nye olje- og gassfunn. Da trenger petroleumsindustrien tilgang til attraktive leteområder.

I St.meld. nr 38 (2003-2004) *Petroleumsmeldingen* peker norske myndigheter på at: "Nye, mindre aktører vil være et viktig supplement til dagens aktører. Det arbeides derfor stadig mer aktivt for å markedsføre norsk kontinentalsokkel overfor nye kvalifiserte oljeselskaper som kan bidra til verdiskapingen." Denne politikken har gitt gode resultater i form av at betydelig flere selskaper nå nominerer og ønsker areal enn i tidligere konsesjonsrunder.

IAGC mener følgende taler for en omfattende 20. konsesjonsrunde:

- Oljeindustrien og myndighetene må møte utfordringen med fallende produksjon. Tildeling av nye og interessante leteområder er da et hovedvirkemiddel.
- Antall selskaper på sokkelen og den store interessen som manifesterte seg gjennom nominasjonen til runden, viser at antall blokker bør være høyere enn de 104 blokkene OED har foreslått.
- Industrien vil ha økt letekapasitet på mellomlang sikt, noe som gir mulighet til en større aktivitet på norsk sokkel.
- Oljeindustrien har erfaring med å ta miljøhensyn i krevende områder, og er beredt til å møte de miljøkravene som myndighetene stiller.
- Norsk petroleumsnæring er verdens reneste produsent av fossile brensler. Den globale klimautfordringen er da et argument for fortsatt satsing på norsk olje- og gassproduksjon.
- Norsk petroleumsforsvaltning er allerede kunnskapsbasert. Det vil være galt og uheldig å utsette utlysning og tildeling av områder i påvente av nye utredninger, som helhetlig forvaltningsplan for Norskehavet og Nordsjøen
- Myndighetene har virkemidler for å tilpasse kravene til leting, utbygging og drift for de enkelte blokker på de ulike stadiene. Vi vil anbefale at denne praksis følges, i stedet for at blokker holdes tilbake fra utlysning.

Økt letekapasitet


Norske myndigheter har anvendt flere virkemidler for å stimulere til økt leteaktivitet. De viktigste er endrete rammevilkår ved leteaktivitet og årlige TFO-runder i modne områder. Lisensene tildelt gjennom TFO-ordningen blir gitt konsesjonsvilkår som tilstreber en hurtig utforskning. Disse vilkårene har industrien tilpasset seg. Dynamikken i markedet gir en tidsforskyving i forhold til kapasitet. Selskapene har tatt på seg forpliktelser som tilsier at det i 2011 vil være mulig til å bore om lag 50 letebrønner. Selskapenes prospektporteføljer må bygges opp for å få utnyttet denne kapasiteten.

Det er avgjørende for en samlet petroleumsnæring at norske myndigheter viser langsiktighet for næringen gjennom forutsigbarhet i forhold til omfang av konsesjonsrundene.

IAGC vil arbeide for sameksistens med fiskeriene

Den seismiske industrien har lang historie i Norge, og flere av verdens seismikk selskaper har hovedkontor her i landet. Industrien har hatt en tradisjon for å ha gode forhold til fiskeriene, selv om det i det siste har vært tendenser til konflikter og mye negativ oppmerksomhet. IAGC vil oppfordre sine medlemsbedrifter til å implementere de anbefalte tiltak som kom frem i Arbeidsgruppen fra OD/FD lagt frem i April, 2008, og oppfordre våre medlemmer på et generelt grunnlag til å vise gode holdinger når det gjelder sameksistens med fiskeriene.

Med Vennlig Hilsen



Stein Ove Isaksen
IAGC Norge

c/o TGS
Hagaløkkveien 13
1383 Asker